ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 июня 2022 г. № 158

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
«Оптимальная для восстановления здоровья медицинская

реабилитация в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить государственную программу Республики Дагестан

«Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в
Республике Дагестан» (далее -  Программа). .

2. Внести в Перечень государственных программ Республики
Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики
Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 (Собрание законодательства
Республики Дагестан, 2014, 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
25 мая, № 05002001527; 17 июня, № 05002001635; Официальный интернет
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля,
№ 05002016071800004; 14 октября, № 0500201610140002; 2 декабря,
№ 0500201612020001; 16 декабря, № 0500201612160001; 2017, 27 января,
№ 0500201701270005; 3 апреля, № 0500201704030002; 31 мая,
№ 05000201705310007; 29 сентября, №0500201709290002,
№ 0500201709290006; 20 октября, № 0500201710200006,
№ 0500201710200007; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля,
№ 0500201802210004; 17 июля, № 0500201807170016; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
15 мая, № 05002004189; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 апреля, № 0500201904120004,
20 июня, № 050201906200001; 4 июля, № 0500201907040001,
№ 0500201907040005; 6 августа, № 0500201908060004; 13 сентября,
№ 0500201909130011; 31 октября, № 0500201910310016; 13 ноября,
№ 0500201911130009; 13 декабря, № 500201912130004; 16 декабря,
№ 0500201912160014; 17 декабря, № 0500201912170001; 25 декабря,
№ 0500201912250024; 2020, 3 февраля, № 0500202002030007; 26 февраля,

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru

№ 0500202002260001; 27 марта, № 0500202003270006; 22 июля,
№ 0500202007220012; интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 31 августа, № 05002005892;
23 декабря, № 05002006434, № 05002006435; 29 декабря, № 05002006557;
2021, 19 января, № 05002006671; 12 марта, № 05002006863; 27 апреля,
№ 05002007050; 1 мая, № 05002007108; 15 июня, № 05002007285; 21 июня,
№ 05002007328; 6 июля, № 05002007432; 2 сентября, № 05002007626;
22 октября, № 05002007831; 27 октября, № 05002007869; 30 ноября,
№ 05002007982; 8 декабря, № 05002008078; 2022, 7 февраля,
№ 05002008408), изменение, дополнив его пунктом 54 следующего
содержания:

1

«54 Оптимальная Министер- Территориальный
для восстанов- ство здраво- фонд обязатель-
ления здоровья охранения ного медицин-
медицинская Республики
реабилитация в Дагестан
Республике
Дагестан

ского страхова
ния Республики
Дагестан (по сог
ласованию);
федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение
высшего
образования
«Дагестанский
государственный
медицинский
университет»
Министерства
здравоохранения
Российской
Федерации
(по согласова
нию)

модернизация системы меди
цинской реабилитации и
обеспечение доступности ока
зания медицинской помощи по
медицинской реабилитации,
информирование граждан о
возможностях медицинской
реабилитации;
обеспечение доступности
медицинской реабилитации;
совершенствование и развитие
организации медицинской
реабилитации в рамках
оказания специализированной,
в том числе высокотехноло
гичной медицинской помощи
(1,2 этапы);
совершенствование и развитие
организации медицинской
реабилитации в рамках
оказания первичной медико
санаторной помощи в
амбулаторных условиях и в
условиях дневного стацио
нара».

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в
соответствии с распределением обязанностей.

енно исполняющий обязанности
редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

http://www.pravo.e-dag.ru